
Raport z realizacji Programu Współpracy Gminy Zwierzyniec  
z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2025 

 
Wykonując postanowienia art. 5 a, ust. 3, ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2025 r.  poz. 1338 t.j.) - „organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego 
roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy za rok poprzedni”, tj. za rok 2025. 
 

Realizacja programu z organizacjami pozarządowymi odbywa się na podstawie  
w/w ustawy oraz Uchwały Nr VIII/44/24 Rady Miejskiej w Zwierzyńcu z dnia 30 października 
2024 r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Zwierzyniec z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025, oraz Uchwały Nr XXIII/163/12 
z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
 
1. Celem programu jest określenie zakresu i form współpracy gminy Zwierzyniec 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, w zakresie zadań pożytku publicznego 
realizowanych na terenie gminy Zwierzyniec. Szczegółowy zakres zadań został określony 
w Uchwale Nr VIII/44/24 Rady Miejskiej w Zwierzyńcu z dnia 30 października 2024 r. oraz  
w  ogłoszeniu dotyczącym Otwartego konkursu ofert na realizację zadań w 2025 roku  
w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu zamieszczonym na stronie 
internetowej   Urzędu Miejskiego w Zwierzyńcu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń       w dniu 27.11.2024 r.  
 

2. W związku z w/w ogłoszeniem do konkursu przystąpiły dwie organizacje z gminy  
   Zwierzyniec: 
- Uczniowski Klub Sportowy „JUTRZENKA” działający przy Szkole Podstawowej w Zwierzyńcu; 
- Klub Sportowy „SOKÓŁ”. 
 

3. Plan wydatków w budżecie Gminy Zwierzyniec na ten cel wynosił 220.000,00 zł. 
Oferty złożone przez organizacje pożytku publicznego na realizację powyższych zadań 
wyniosły łącznie 268.600,00 zł. Wszystkie złożone oferty były zgodne z ogłoszonym 
otwartym konkursem ofert, lecz przekroczyły plan wydatków zapewniony w budżecie gminy 
o kwotę 48.600,00 zł. 
 

4. Zespół Opiniujący powołany Zarządzeniem Nr 149/24 Burmistrza Zwierzyńca z dnia 20 
grudnia 2024 r. w sprawie powołania Komisji do rozpatrzenia ofert na realizacje zadań 
z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w dniu 31 grudnia 2024 r. dokonał 
oceny złożonych ofert oraz podał propozycję rozdziału środków w następujący sposób. 
- dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jutrzenka” w Zwierzyńcu - kwotę 27.000,00 zł, 
- dla Klubu Sportowego „Sokół” w Zwierzyńcu - kwotę 193.000,00 zł. 
 
 
 
 



Burmistrz Zwierzyńca przychylił się do propozycji podanych przez Zespół Opiniujący. 
Wszyscy oferenci zostali wezwani do złożenia w terminie 7 dni korekty kalkulacji   
przewidywanych kosztów zadania pierwotnie złożonej oferty, odpowiednio do rozdzielonych 
środków. 
 
5. Zakres rzeczowy realizacji zadań powierzonych w drodze otwartego konkursu ofert dla 
oferentów: 
 

a) Uczniowski Klub Sportowy „Jutrzenka” w Zwierzyńcu – zarejestrowany w Starostwie 
Powiatowym w Zamościu, posiada w zasobach kadrowych 7 magistrów wychowania 
fizycznego posiadających dodatkowe specjalizacje i uprawnienia: instruktorów piłki 
siatkowej, instruktorów piłki nożnej, trener piłki nożnej UEFA A, ratowników WOPR, 
instruktorów narciarstwa zjazdowego, instruktorów snowboardu, instruktorów narciarstwa 
biegowego, instruktorów aerobiku, instruktorów nornic - walking, instruktorów turystyki 
rowerowej, instruktorów turystyki kajakowej, instruktorów piłki ręcznej, trenera II klasy piłki 
ręcznej, sędziego piłki ręcznej, instruktorów kajakarstwa, sędziego lekkiej atletyki, 
instruktora tenisa stołowego. Są nimi nauczyciele wychowania fizycznego o wysokich 
kwalifikacjach i z wieloletnim doświadczeniu. Zadania określone w Otwartym Konkursie Ofert 
kierowane są do dzieci z klas 0 do VIII. Klubowi powierzono zadania m.in. w zakresie: 
- prowadzenia szkolenia w sekcji mini piłki ręcznej: chłopców - 18 zawodników oraz     
  dziewcząt - 50 zawodniczek, 
- prowadzenie sekcji piłki nożnej 36 osób,  
- nauka pływania na krytym basenie (październik – grudzień 49 uczniów)  
- prowadzenie współzawodnictwa na najlepszego sportowca szkoły, 
- finansowanie opłat za przejazdy na zawody sportowe, 
- zakup sprzętu sportowego, 
- prowadzenie szkolenia i doskonalenie nauki pływania, 
- nauczanie i doskonalenie techniki jazdy na nartach, 
- nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach. 

W ramach zadania w sekcji mini piłki ręcznej dziewcząt szkoleniem objęto 35 osób,  
w sekcji mini piłki ręcznej chłopców 18 osób, natomiast w sekcji piłki nożnej szkoliło się 32 
zawodników. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu. 

W organizowanej przez klub nauce pływania na krytym basenie w Zamościu  
w miesiącach październik - listopad - grudzień wzięło udział 32 uczniów naszej szkoły. UKS 
„Jutrzenka" w roku 2025 również szkolił uczniów z narciarstwa zjazdowego, a zajęcia 
szkoleniowe odbywały się na stokach narciarskich w Jacni, Chrzanowie oraz Kluszkowcach. 
Szkoleniem zostało objęte 40 osób. 

W ramach przygotowanych zawodów rekreacyjno - sportowych, w kategoriach: Mecze 
towarzyskie piłka ręczna i piłka nożna, Dzień Dziecka - Gry i Zabawy rekreacyjno - sportowe 
oraz w konkurencjach indywidualnych łącznie wystartowało prawie 340 osób. Drużyny oraz 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, puchary i medale. 

Konkurs na „Najlepszego Sportowca Szkoły" w dwóch kategoriach (kat. Dziewcząt i kat. 
Chłopców) - 2024/2025 został rozstrzygnięty. Trzy pierwsze miejsca zostały nagrodzone. 
Uczniowie otrzymali nagrody i dyplomy z podziękowaniami. Konkurs „Wiedzy o Sporcie" jak 
co roku cieszył się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży szkolnej, która 
rywalizowała odpowiadając na pytania. Trzy najlepsze osoby zostały nagrodzone 
pamiątkowymi pucharami i dyplomami.  

 



Rozliczenie środków ze względów na rodzaj kosztów jakie założył oraz poniósł klub 
obejmowało: 
- finansowanie przejazdów - 14.000,00 zł, 
- zakup sprzętu sportowego – 3.000,00 zł, 
- organizacja zawodów sportowo-rekreacyjnych – 2.500,00 zł, 
- prowadzenie współzawodnictwa – 900,00 zł, 
- prowadzenie nauki i doskonalenia pływania – 2.000,00 zł, 
- prowadzenie nauki i doskonalenia jazdy na nartach – 4.000,00 zł, 
- koszty administracyjne - 600,00 zł. 
 

Klub realizując cele statutowe współpracuje z innymi stowarzyszeniami kultury fizycznej,  
na szczeblu gminnym i lokalnym. Jest to mocną stroną w przygotowaniu swoich zawodników  
do reprezentowania Gminy Zwierzyniec. 
 
Osiągnięcia sportowe: 
 

PIŁKA NOŻNA 
 
• IV miejsce w Igrzyskach Powiatowych Dzieci rocznik 2012 i młodsi w Piłce Nożnej 
Chłopców w Krasnobrodzie. 
• I miejsce w Eliminacjach Powiatowych Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej Chłopców 
rocznik 2011 i młodsi w Krasnobrodzie. 
 
PIŁKA KOSZYKOWA 
 
• I miejsce w Igrzyskach Powiatowych Młodzieży Szkolnej rocznik 2010 i młodsze  
w Piłce Koszykowej 3 na 3 Dziewcząt w Zwierzyńcu. 
• III miejsce w Igrzyskach Powiatowych Młodzieży Szkolnej rocznik 2010 i młodsi 
 w Piłce Koszykowej 3 na 3 Chłopców w Zwierzyńcu. 
 
PIŁKA RĘCZNA 
 
• I miejsce w Igrzyskach Powiatowych Dzieci rocznik 2012 i młodsze w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt w Nieliszu. 
• III miejsce w Igrzyskach Powiatowych Dzieci rocznik 2012 i młodsi w Piłce Ręcznej 
Chłopców w Nieliszu. 
• I miejsce w Igrzyskach Rejonowych Dzieci rocznik 2012 i młodsze w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt w Zamościu. 
• III miejsce w Igrzyskach Wojewódzkich Dzieci rocznik 2012 i młodsze w Piłce 
Ręcznej Dziewcząt w Kraśniku. 
• II miejsce w Igrzyskach Powiatowych Młodzieży Szkolnej rocznik 2010 i młodsi  
w Piłce Ręcznej Chłopców w Nieliszu. 
• I miejsce w Igrzyskach Powiatowych Młodzieży Szkolnej rocznik 2010 i młodsze  
w Piłce Ręcznej Dziewcząt w Nieliszu. 
• I miejsce w Igrzyskach Rejonowych Młodzieży Szkolnej rocznik 2010 i młodsze  
w Piłce Ręcznej Dziewcząt w Zamościu. 
• V miejsce w Igrzyskach Wojewódzkich Młodzieży Szkolnej rocznik 2010 i młodsze 
 w Piłce Ręcznej Dziewcząt w Łukowie. 



• I miejsce w Igrzyskach Powiatowych Dzieci rocznik 2013 i młodsze w Pilce Ręcznej 
Dziewcząt w Nieliszu. 
• III miejsce w Igrzyskach Powiatowych Dzieci rocznik 2013 i młodsi w Pilce Ręcznej 
Chłopców w Nieliszu. 
• I miejsce w Igrzyskach Powiatowych Młodzieży Szkolnej rocznik 2011 i młodsze 
 w Pilce Ręcznej Dziewcząt w Nieliszu. 
• I miejsce w Igrzyskach Powiatowych Młodzieży Szkolnej rocznik 2011 i młodsi  
w Pilce Ręcznej Chłopców w Nieliszu. 
 

Poniesiony koszty na wykonanie zadania zleconego w 2025 roku wyniosło - 27.000,00 zł. 
 
 Kwota dotacji na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu na 
rok 2024 – 27.000,00 zł.  
 
b) Klub Sportowy „Sokół” w Zwierzyńcu - zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym 
pod numerem 0000077657. W skład kadry szkoleniowej klubu wchodzi: 3 instruktorów piłki 
nożnej, 1 instruktor tenisa stołowego. 
Prowadzenie szkolenia w sekcji piłki nożnej w grupie seniorów, juniorów, młodzików, 
trampkarzy i orlików w 2025 roku: 
- grupa seniorów - szkoleniem objętych było 23 zawodników, 
- grupa młodzik młodszy - szkoleniem objętych było 17 zawodników, 
- grupa trampkarz starszy - szkoleniem objętych było 17 zawodników, 
- grupa junior młodszy - szkoleniem objętych jest 14 zawodników, 
- grupa junior starszy - szkoleniem objętych jest 17 zawodników, 
Grupa naborowa - 16 uczestników. 
Treningi prowadzone 3 razy w tygodniu. 
 

W okresie sprawozdawczym 2025 r. - prowadzono szkolenie w sekcji piłki nożnej - 
grupa seniorów, juniorów młodzików starszych, orlików. Zajęcia prowadzono na boisku i w 
terenie. Drużyny uczestniczyły w rozgrywkach ligowych. Grupa seniorów - w rundzie 
wiosennej w Klasie A, w rundzie jesiennej w Klasie B; grupa juniorów - Okręgowa Liga 
Juniorów, Okręgowa liga młodzików starszych, grupa młodzików - rozgrywki Okręgowej Ligi 
Młodzików. Rozgrywki prowadzone są przez Zamojski Okręgowy Związek Piłki Nożnej. 

Prowadzono szkolenie w sekcji tenisa stołowego w kategorii żak, młodzik i kadet - 
zajęcia prowadzone są w sali gimnastycznej Szkoły Filialnej w Wywłoczce. Zawodnicy brali 
udział w rozgrywkach II Ligi Tenisa Stołowego prowadzonych przez Lubelski Okręgowy 
Związek Tenisa Stołowego. 

 
Klub działa na bazie obiektów sportowych przy ul. Armii Krajowej i ul. A. Wachniewskiej, 

sekcja tenisa stołowego korzysta z hali sportowej przy Filialnej Szkole Podstawowej  
w Wywłoczce. 
 

Klub Sportowy „Sokół” otrzymał dotację na zadania powierzone t.j.: 
-   prowadzenie szkolenia w sekcji piłki nożnej w grupie seniorów, juniorów, młodzików,  
    oraz grupa naborowa, 
-   organizowanie rozgrywek ligowych zgodnie z obowiązującym terminarzem, 
-   szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji tenisa stołowego w kategorii żak, młodzik i kadet, 
-   zakup i uzupełnienie sprzętu sportowego dla poszczególnych sekcji, 



-   organizacja i współorganizacja z innymi jednostkami kultury fizycznej i instytucjami imprez     
     rekreacyjno-sportowych dla społeczności lokalnej, 
-  upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć  
     w różnych dyscyplinach sportu, 
-   organizacja imprez sportowych, 
- utrzymanie obiektów sportowych przy ul. Armii Krajowej, ul. A. Wachniewskiej  
    oraz ul. Parkowej, w tym bieżące remonty i konserwacja, 
-   utrzymanie porządku i czystości na zarządzanych obiektach sportowych. 
 
Organizowanie rozgrywek ligowych zgodnie z obowiązującym terminarzem. 
 

Grupa seniorów rozegrała w rundzie wiosennej 8 meczy: 4 na wyjeździe i 4 u siebie na 
koniec rundy wiosennej zajęła 2 miejsce, w rundzie jesiennej rozegrano 13 meczy - 6 na 
wyjeździe i 7 u siebie na koniec rundy jesiennej zajmuje 4 miejsce. 

Drużyna juniorów młodszych rozegrała w rundzie wiosennej 8 meczy - 3 na wyjeździe 
i 5 u siebie, w rundzie jesiennej 8 mecz - 4 na wyjeździe i 4 u siebie na koniec rundy jesiennej 
zajmuje 5 miejsce.  

Grupa trampkarzy starszych rozegrała w rundzie jesiennej 9 meczy - 5 na wyjeździe i 4 
u siebie na koniec rundy jesiennej zajmuje 6 miejsce. 
 

Dla określenia liczbowych działań zrealizowanych w ramach zadania, Klub Sportowy 
„Sokół” wydatkował środki na: 
- prowadzenie szkolenia w sekcji piłki nożnej w grupie seniorów, juniorów, młodzików  
   i orlików - poniesione koszty na ten cel to 36.572,84 zł, 
-  organizowanie rozgrywek ligowych zgodnie z obowiązującym terminarzem - poniesione    
   koszty na ten cel to 34.345,07 zł, 
-  szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji tenisa stołowego w kategorii żak, młodzik i kadet – 
   poniesione koszty to 21.685,60 zł, 
-  organizacja imprez sportowo rekreacyjnych – poniesione koszty – 4.700,64 zł, 
-  utrzymanie obiektów - koszt 119.801,85 zł. 

Razem poniesiony koszty na wykonanie zadania zleconego w 2025 roku – 217.106,00 zł. 
 

 Klub uzyskał w 2025 roku dochody własne w kwocie 7.106,00 zł - w tym przychód z 
wypożyczalni sprzętu na Zalewie „Rudka", dobrowolne wpłaty, składki członkowskie. 

W 2025 roku klub otrzymał dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 
Programu „KLUB 2025" w kwocie 17.000,00 zł z przeznaczeniem na szkolenie w grupach 
młodzieżowych. 
 
 Kwota dotacji na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu na 
rok 2025 – 193.000,00 zł.  
 

 
 
 
 
 
 
 



Wszystkie kluby realizując zadania powierzone przez Gminę Zwierzyniec wypełniają 
oczekiwania samorządu w tym zakresie i są zgodne z programem współpracy Gminy 
Zwierzyniec z organizacjami pozarządowymi.  

Zadania realizowane przez Kluby przynoszą same pozytywne efekty. Pozwalają na 
rozwijanie umiejętności, różnorodnych zainteresowań w sekcjach sportowych, angażowanie 
dzieci i młodzieży w grach, zabawach, dostosowanych odpowiednio do wieku, stopnia 
sprawności fizycznej i umysłowej, organizacji wolnego czasu pozalekcyjnego. Także kształtują  
oraz wzmacniają cechy charakteru i osobowości. 
 

Po dokonaniu oceny działalności organizacji pożytku publicznego w realizacji zadań 
powierzonych przez Gminę Zwierzyniec, wnoszę o przyjęcie przez Radę Miejską 
w Zwierzyńcu sprawozdania z realizacji programu współpracy. 
  
 
 
 
 
 

Opracował: Dariusz Kowalczyk 
 

Zwierzyniec, dnia 14 kwietnia 2026 r. 
 
 


